
 

 
Folketi gets Su dheds‐ og Ældreud alg har de   . ja uar   stillet følge de 
spørgs ål  r.    B   ‐ Forslag til folketi gs eslut i g o  ophæ else af he is i gs‐
kra  til f sioterapi  til su dheds‐ og ældre i istere , so  her ed  es ares.  
Spørgs ålet er stillet efter ø ske fra Liselott Bli t  DF . 
 
Spørgs ål  r.  :  
”Vil  i istere  ko e tere i dlægget på alti get.dk  / ‐  af Ti a La re ht, for‐
a d for Da ske F sioterapeuter: ”F sioterapeuter til PLO: Når direkte adga g til f ‐

sioterapi fu gerer i Norge, Skotla d og Holla d, gør det  ok også i Da ark?” 
 
https:// .alti get.dk/su dhed/artikel/f sioterapeuter‐direkte‐adga g‐frigi erres‐
sour ertil‐praktisere de‐laeger” 
 
S ar: 
Regeri ge  ser det so  e   u de  opga e at  idrage til at løse udfordri ger e i for‐
hold til al e  praksis, så der er god lægedæk i g i hele la det. Der er dog i ge  
e e løs i ger på lægedæk i gsudfordri ger e i al e  praksis. Der er  eho  for 

at iga gsætte flere i itiati er, so  ka   irke på  åde kort og la g sigt.  
 
Derfor skal  i u dersøge, h orda   i ka  få frigjort  ogle ressour er hos de praktise‐
rede læger. I de  sa e hæ g er det oplagt at se på, o  der i forhold til f sioterapi 
ka   ære gode gru de til helt eller del ist at fra ige kra et o , at  a  skal ha e e  
lægehe is i g for at gå til e  f sioterapeut  ed offe tligt tilskud. Derfor har Su d‐
heds‐ og Ældre i isteriet gi et Regio  Ho edstade  grø t l s til at i ærksætte et pi‐
lotprojekt, der har til for ål at u dersøge effekter e af direkte adga g til f sioterapi 
ed offe tligt tilskud.  

 
Der fi des allerede i dag positi e erfari ger  ed at afskaffe he is i gskra et til f ‐
sioterapi fra  l.a. Holla d og Norge. Det skal  i sel følgelig kigge på  ed i teresse, 
e   i  ed dog ikke  ed sikkerhed, o  de i ter atio ale erfari ger direkte ka  o er‐

føres til e  da sk ko tekst. For sel o   i har  eget til fælles  ed a dre europæiske 
la de, så gør  i ikke ti ge e   pro e t på sa e  åde – heller ikke på su dheds‐
o rådet. Derfor  e er jeg ikke, at  a  – ale e ud fra studier af a dre la de –  ør 
i ærksætte større æ dri ger i su dheds æse et.   
 
Derudo er ke der  i ikke de øko o iske o kost i ger  ed at afskaffe he is i gs‐
kra et til tilskuds erettiget f sioterapi. Vi har  ed a dre ord  rug for at  li e klogere 
på, h ilke udgifter og ge i ster der er for u det  ed at fra ige kra et o  lægehe is‐
i g.  
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